
UCHWAŁA Nr XXVII/196/14 

Rady Gminy Dubeninki 

z dnia 24 września 2014 r. 

 
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania  do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Dubeninki 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594 ) Rada Gminy Dubeninki uchwala co następuje: 
 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Adama Goika reprezentowanego przez adw. Macieja Lubienieckiego do 

usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XXVI/190/14 z dnia 14 sierpnia 2014r w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 
Wójta Gminy Dubeninki w przedmiocie prowadzonego postępowania administracyjnego z przyczyn podanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubeninki. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Krahel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVII/196/14 
 Rady Gminy Dubeninki 
z dnia 24 września 2014 r. 

 
w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Dubeninki 

 

Uzasadnienie 

  W dniu 14 sierpnia 2014r Rada Gminy Dubeninki podjęła uchwalę Nr XXVI/190/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działania Wójta Gminy Dubeninki w przedmiocie prowadzonego postępowania administracyjnego, w uzasadnieniu uchwały 
przywołując motywy, na których oparła swoje stanowisko. 

 Pismem z dnia 22 sierpnia 2014 r. złożonym w Urzędzie Gminy w Dubeninkach w dniu 25 sierpnia 2014 r. 
skierowanym do Rady Gminy Dubeninki Adam Goik reprezentowany przez adw. Macieja Lubienieckiego wezwał do usunięcia 
naruszenia prawa i interesu strony w związku z podjęciem przez Radę Gminy Dubeninki dnia 14 sierpnia 2014r uchwały      Nr 
XXVI/190/14 w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Dubeninki w przedmiocie prowadzonego postępowania 
administracyjnego, wzywając do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały. 

W wezwaniu podniósł, że niedopuszczalnym jest przekazanie sprawy skargi na wójta samemu wójtowi z uwagi na treść      art. 
24 k.p.a. Zdaniem pełnomocnika doszło do naruszenia zasady „Nemo iudex in causa sua (Nikt nie może być sędzią we 
własnej sprawie), co więcej interpretacja przepisów dokonana w uchwale nie jest prawidłowa a to powoduje, iż uchwała jest 
bezprawna i narusza interes strony postępowania administracyjnego – Adama Goik. 

Powyższe zarzuty są niezasadne z następujących powodów: 

Rada Gminy uznając swoją niewłaściwość i przekazując organowi wykonawczemu do rozpatrzenia skargę złożoną na 
działania wójta podejmowane w toczącym się postępowaniu administracyjnym prowadzonym na wniosek Adama Goika nie 
dopuściła się naruszenia prawa. 

W przedmiotowej sprawie nie mogło dojść do naruszenie art 24 § 1 pkt1 k.p.a., który stanowi, że „Pracownik organu 
administracji publicznej podlega wyłączeniu od udziału w postępowaniu w sprawie: 

1) w której jest stroną albo pozostaje z jedną ze stron w takim stosunku prawnym, że wynik sprawy może mieć wpływ na jego 
prawa lub obowiązki;” ponieważ przepisów kodeksu o ogólnym postępowaniu administracyjnym nie stosuje się do 
postępowania w sprawach skarg i wniosków. Postępowanie skargowe jest odrębnym rodzajem postępowania. Wniesiona 
skarga uruchamia jednoinstancyjne postępowanie administracyjne o charakterze uproszczonym, kończące się czynnością 
faktyczną - zawiadomieniem o sposobie załatwienia skargi. 

Potwierdza to brzmienie art.1 k.p.a. w myśl którego „Kodeks postępowania administracyjnego normuje postępowanie: 

1) przed organami administracji publicznej w należących do właściwości tych organów sprawach indywidualnych 
rozstrzyganych w drodze decyzji administracyjnych; 

2) przed innymi organami państwowymi oraz przed innymi podmiotami, gdy są one powołane z mocy prawa lub na podstawie 
porozumień do załatwiania spraw określonych w pkt 1; 

3) w sprawach rozstrzygania sporów o właściwość między organami jednostek samorządu terytorialnego i organami 
administracji rządowej oraz między organami i podmiotami, o których mowa w pkt 2; 

4) w sprawach wydawania zaświadczeń.” 

W przedmiotowej sprawie Rada Gminy nie mogła rozpatrzyć złożonej skargi ze względu na brzmienie art. 234. i art.. 236. 
k.p.a. o treści : 

- art. 234. W sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne: 1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu 
w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu; 

- art. 236. W przypadkach określonych w art. 233 i 234 organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do 
wszczęcia postępowania lub organ, przed którym toczy się postępowanie (...)”. 

 Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa jest w pełni uzasadnione. 

 

 
 

 
 


